
 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, +420 720 021 961 | IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání PS Rovné příležitosti MAP III SO ORP Nýřany ze dne 17. 3. 2022 
 

 (reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023009) 
(setkání se uskutečnilo 17. března 2023 v penzionu Zelený Háj) 

 
Program setkání: 

1. Priority a cíle MAP SO ORP Nýřany do roku 2025 
2. Diskuze k aktivitám do Akčního plánu MAP SO ORP Nýřany 2024 a 2025 

 
Priority a cíle MAP SO ORP Nýřany do roku 2025 
Tomáš Svoboda představil návrh cílů a priorit pro MAP SO ORP Nýřany do roku 2025, který vznikl na základě 
analýz i diskusí v rámci pracovních skupin. 
 

Priorita 1 - Zajištění investičních, neinvestičních a materiálních potřeb organizací formálního, zájmového a 
neformálního vzdělávání 

Cíl 1.1 – Zkvalitnění technického stavu budov a areálů škol, školských zařízení i organizací zájmového a 
neformálního vzdělávání 

Cíl 1.2 - Investice do vybavení pro předškolní, základní, zájmové i neformální vzdělávání 

Cíl 1.3 - Iniciace a rozšíření spolupráce organizací formálního, zájmového, uměleckého i neformálního 
vzdělávání 

Cíl 1.4 - Iniciace spolupráce v oblasti dopravní dostupnosti škol 

Priorita 2 - Vytvoření podmínek pro naplňování principů inkluzivního vzdělávání a podpory žáků ohrožených 
školním neúspěchem a žáků mimořádně nadaných 

Cíl 2.1 - Zvýšení počtu bezbariérových budov v rámci formálního, zájmového i neformálního vzdělávání 

 Cíl 2.2 - Iniciace vzdělávacích aktivit, výměny zkušeností a spolupráce v oblasti inkluze a podpory žáků 
ohrožených školním neúspěchem a žáků mimořádně nadaných 

Priorita 3 - Zlepšení materiálního i odborného zázemí pro rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti a 
pregramotnosti 

Cíl 3.1 - Zlepšení vybavení mateřských a základních škol v oblasti prohlubování čtenářské a matematické 
gramotnosti a pregramotnosti 

Cíl 3.2 - Rozšíření místní nabídky vzdělávacích produktů pro zatraktivnění vzdělávání v oblasti 
matematické a čtenářské gramotnosti a pregramotnosti 

Cíl 3.3 - Iniciace vzdělávacích aktivit, výměny zkušeností a spolupráce v oblasti matematické a čtenářské 
gramotnosti a pregramotnosti 

Priorita 4 - Zkvalitnění využití krajských, národních i evropských dotačních možností 

 Cíl 4.1 - Vytvoření systému společného dotačního poradenství v rámci řešeného území 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, +420 720 021 961 | IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Priorita 5 - Snížení výskytů rizikových forem chování dětí a mládeže 

 Cíl 5.1 - Zkvalitnění systému prevence rizikových forem chování dětí a mládeže 

Účastníci PS se v následující diskusi shodli, že tyto priority a cíle jsou vhodné pro MAP SO ORP Nýřany 2025. 
  
Diskuze k aktivitám do Akčního plánu MAP SO ORP Nýřany 2024 a 2025 
V první části PS prezentoval Zdeněk Drahoš možné aktivity spolupráce v oblasti uměleckého vzdělávání. 
Konkrétně to byly následující aktivity: 
 

− odborné vzdělávání pedagogů ZUŠ – výměna zkušeností mezi pedagogy nebo pozvat nějakou osobnost 
jako lektora 

− společný projekt s výstupem pro veřejnost (např. dětská opera Červená Karkulka) – spolupráce škol nebo 
učitelé něco nastudují 

− muzikoterapie a muzikohrátky 
 
Pracovní skupina se shodla, že tyto aktivity jsou určitě vhodné pro akční plán na období 2024 a 2025. PS se ale 
domnívá, že ZUŠ nebudou mít zájem o intenzivnější spolupráci s partnerstvím MAP, neboť jsou již v současné 
době finančně i obsahově vytížené šablonami. Doporučením z PS je tedy i to, že je nutné konkrétní spolupráci se 
ZUŠ důkladně projednat. 
Ve druhé části druhého bloku proběhla prezentace výstupů z popisu potřeb jednotlivých škol, které by mohli být 
zařazené do akčního plánu na léta 2024 a 2025: 
 

− společný dětský psycholog a speciální pedagog 

− sdílený logoped pro území 

− dále pak je tu potřeba člověka, který umí strategické plánování 

− online i prezenční kurzy pro rodiče (pregramotnosti, logopedie) 

− skupinové supervize pro vedení MŠ či ZŠ 

− školení na komunikaci pro sborovnu 

− psychohygiena 

− semináře na téma tabu ve školství (např. komunikace ředitel x zřizovatel) 

− neformálnější setkávání ředitelů (v hospodě) 

− výlety pro děti pořádané MAS 

− virtuální brýle do půjčovny 

− školení pro jednotlivé hudební nástroje (pro pedagogy) 

− zdravověda pro pedagogy (praktické ukázky – IZS) 

− školení na pomůcky v půjčovně 

− školení Osobní bezpečí (slovní sebeobrana) 

− školení Formativní hodnocení 

− semináře pro pedagogy na téma diferenciace ve vzdělávání 

− sdílený IT odborník 

− doplnění do půjčovny – pomůcky na zdravovědu (andula, model těla, kostra) 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, +420 720 021 961 | IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

− EVVO programy  

− soutěže s výstupem – třeba kalendář (literární, výtvarné, řemeslné, EVVO) 

− program pro děti, děti, aby byly schopni pomoci spolužákovi v nepříznivé životní situaci 

−  program pro děti na prevenci proti kyberšikaně a dalším sociopatologickým jevům v souvislosti 
s virtuálním prostorem (např. šíření pornografie po sociálních sítích) 

− Oborové čtení 

− Robotické stavebnice (lego) do půjčovny – dají se postavit během jedné školní hodiny 

− aktivity pro vychovatele v družině 
  
Informace o projektu MAP III: https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map/map-iii-so-orp-nyrany/ 
 
Zapsala:   
Zuzana Štychová, koordinátor MAP SO ORP Nýřany (stychova@mas-radbuza.cz, 725 909 846) 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map/map-iii-so-orp-nyrany/
mailto:stychova@mas-radbuza.cz

